第1131回例会 2014年9月3日 №1100号

会長時間

会長 渡部 邦昭

早いもので、９月（長月）になって初めての例会となりました。

８月は異常気象でした。天気ニュースでは、８月に雨が全く降らなか

った日は８月１２日の一日だけということがあります。８月６日原爆の

日も雨が降りました。

８月１９日夜半から２０日にかけて広島市北部を襲った局地的豪雨により多くの市民が亡くなり、悲し

みに耐えませんが、悲しみを乗り越えて前に進みたいと思います。

後ほど、賀谷幹事から報告があると思いますが、広島北ロータリークラブ、広島安佐ロータリークラブ

ならびに当クラブの三クラブ共同で、ボランティア活動に支援しようということで理事会決議をしまし

た。ご理解のほどお願い申し上げます。

本日は、新入会員夜間例会です。会員増強ということが叫ばれております。ロータリーの将来を担う

次世代の会員を増強することは、ロータリーの継続性、永続性のために、また、ロータリーを未来につ

なぐために極めて重要なことです。村上知史（さとし）くんの入会を機に考えていただければ幸いで

す。

今回の例会（９月１０日）

創立24周年記念夜間例会

次回の例会（９月１７日）

来賓卓話

ひろぎん経済研究所 理事 経済調査部長

谷口 靖雄 様

出席報告
（例会運営委員会）

9月3日(水)出席者

会員総数 56名 ご来賓 0名

出席会員 48名 ご来客 0名

欠席会員 8名 ゲスト 0名

幹事報告（賀谷幹事）

■BOX配布物

■お知らせ

・ ロータリーの友・ガバナー月信を配布しております。ご一読

下さい。

・ 来週の例会も、創立24周年記念夜間例会となっておりま

す。お間違えのないようにお願い致します。

・ 10月19日(日)に開催されます地区大会に貸切バスを出しま

す。出席予定者の方へ回覧をいたしますので乗車の希望

をご記入ください。できる限り、バスの乗車をお願い致しま

す。詳細は後日お知らせいたします。

【例会】 毎週水曜日(12:30～13:30) ／ リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78） ／ 082-502-1121

【会長】渡部 邦昭 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】賀谷 俊幸 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870

2014年9月10日(水)発行

新 入 会 員 歓 迎 夜 間 例 会

本日、村上知史くんという若い新入会員をお迎えすることができました。会員増強の面から慶賀に堪えません。後

ほど、推薦者の小川嘉彦くん、武田龍雄くんより詳しいご紹介があると思いますが、年齢的に４０歳半ばの若い方

ですので、今後、じっくりと「ロータリーとは何か」を学んでいただいて、楽しいロータリーライフを送ってくださるよう

お願いいたします。村上知史（さとし）くん、今後、末永く宜しくおつきあい下さい。

（文責：渡部会長）

村上知史 会員

：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：：SMILE BOX

当日計 41,000円 累計 275,000円